
UCHWAŁA NR XXXI/321/2017
RADY MIEJSKIEJ W WOJNICZU

z dnia 14 września 2017 roku

w sprawie przyznania dotacji celowej dla mieszkańców ze środków budżetu Gminy Wojnicz na działania 
związane z ochroną środowiska tj. wymiana starych pieców węglowych c.o. na nowe ekologiczne piece 

5 klasy, gazowe, elektryczne oraz pellet.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz.446 z późn. zm.), art. 403 ust. 2, 4 i 5 i art. 400a 
ust. 1 pkt. 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Wojniczu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady przyznawania dotacji celowej dla mieszkańców ze środków budżetu Gminy 
Wojnicz na przedsięwzięcie związane z ochroną środowiska w zakresie ochrony powietrza tj. wymiana starych 
pieców węglowych c.o. na nowe ekologiczne piece 5 klasy, gazowe, elektryczne oraz pellet.

2. Ilekroć  w uchwale  jest  mowa  o starym  źródle  ciepła  rozumie  się  przez to niskowydajny 
i nieekologiczny kocioł centralnego ogrzewania na paliwa stałe będący podstawowym źródłem ogrzewania dla 
budynku mieszkalnego.

§ 2. Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania:

1. Celem dotacji jest wymiana starych źródeł ciepła na nowe ekologiczne piece posiadające certyfikat 
5 klasy na paliwa stałe spełniające wymagania ekoprojektu w zakresie efektywności energetycznej i emisji 
zanieczyszczeń określone w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 lub Rozporządzeniu Komisji (UE) 
2015/1185 oraz kotły gazowe, elektryczne lub pellet.

2. Dotacja obejmuje wyłącznie urządzenia fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy.

3. Lista pieców objętych dotacją jest opublikowana na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 
w Krakowie pod linkiem: http://powietrze.malopolska.pl/ekoprojekt/. 

§ 3. Tryb postępowania  w sprawie  udzielenia dotacji:

1. Dotacja udzielana jest jednorazowo na podstawie umowy zawartej z Gminą Wojnicz.

2. Wysokość dotacji wyniesie 2,000 zł (dwa tysiące złotych).

3. Dotacja przysługuje mieszkańcom Gminy Wojnicz, którzy ograniczyli zużycie energii konwencjonalnej 
poprzez zakup i montaż ekologicznego urządzenia grzewczego w okresie od dnia wejścia w życie niniejszej 
uchwały do 22.12.2017r.

§ 4. 1. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w Urzędzie Miejskim w Wojniczu.

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien  zawierać:

1) imię i nazwisko, adres wnioskodawcy;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 września 2017 r.

Poz. 5832

http://powietrze.malopolska.pl/ekoprojekt/


2) opis zadania, które ma być objęte dotacją i planowany termin realizacji;

3) oświadczenie, że właściciel posiada zainstalowane i pracujące stare źródło ciepła.

3. Po weryfikacji wniosku, właściciel nieruchomości zostanie poinformowany o terminie zawarcia umowy 
o dotację.

4. Wniosek,  który  nie spełnia  wymogów  określonych  w ust. 2 i nie zostanie uzupełniony 
w wyznaczonym terminie, pozostawia się bez rozpatrzenia.

5. Podstawą określenia kolejności uczestnictwa Inwestorów w Projekcie jest kolejność złożenia wniosków 
z tym że deklaracje złożone w projekcie pn. „Dymek” są rozpatrywane w pierwszej kolejności, na zasadach 
określonych w niniejszej uchwale.

6. Umowy na udzielenie dotacji, będą zawierane do wyczerpania środków finansowych  zaplanowanych 
w budżecie gminy na ten cel w danym roku kalendarzowym.

§ 5. Umowa o udzielenie dofinansowania zawiera w szczególności:

1) nazwę zadania inwestycyjnego wraz z lokalizacją;

2) termin wykonania zadania;

3) wysokość dotacji;

4) sposób potwierdzenia wykonania zadania;

5) termin i sposób przekazania dotacji oraz jej wykorzystanie;

6) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji;

7) strony umowy;

8) strony umowy.

§ 6. Podstawa rozliczenia dotacji:

1. Po zakończeniu realizacji inwestycji mieszkaniec zobowiązany jest poinformować o tym Gminę, 
a następnie powinien przedstawić:

1) oryginał faktury dokumentującej zakup nowego źródła ciepła zawierający w szczególności:

a) datę dokonania zakupu i wystawienia faktury VAT w terminie realizacji zadania określonym w Umowie,

b) adres odbiorcy/nabywcy faktury VAT zgodny z adresem przeprowadzenia inwestycji wskazanym 
w Umowie,

c) wartość (brutto/netto) obejmujący koszty zakupu nowego źródła ciepła,

d) dowód potwierdzający dokonanie zapłaty za fakturę VAT.

2) dokument potwierdzający trwałą likwidację starego źródła ciepła.

2. Pozytywny wynik oględzin przeprowadzonych przez pracowników Urzędu Gminy, pod kątem 
wykonania zadania zgodnie z Umową o udzielenie dotacji.

§ 7. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem lub została pobrana nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości podlega zwrotowi zgodnie z art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2016r. poz. 1870 z późn. zm.).

§ 8. Wykonanie  uchwały  powierza  się Burmistrzowi Wojnicza.

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXVI/279/2017 Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 6 marca 2017 r. w sprawie 
Regulaminu Projektu wymiany kotłów dla Gminy Wojnicz „Dymek” polegającego na udzielaniu dotacji na 
dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania poprzez wymianę nisko wydajnych i nie ekologicznych kotłów na 
paliwo stałe oraz innych źródeł ciepła z możliwością spalania odpadów stałych na wysoko sprawne 
i ekologiczne źródła ciepła w budynkach/lokalach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Wojnicz 
w ramach „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie województwa małopolskiego” – 
współfinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie, realizowanego na terenie Gminy Wojnicz, z zastrzeżeniem ust. 2.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5832



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Sebastian Wróbel

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5832


		2017-09-18T14:17:13+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




